
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 33 del 13. 12. 2022 

 
Oggetto: Delega al Presidente ad attivazione procedure di vendita dell’immobile sito in Via 
Vidacilio Ascoli Piceno di proprietà di CRI. 

 

Il giorno 13 del mese di dicembre dell’anno 2022 alle ore 21 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta ordinaria il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Visto: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Considerato: 

1) che il Comitato di Ascoli P. non ha una sede idonea per lo svolgimento di tutte le attività, o parte 
di esse, previste dalla Carta dei Servizi di CRI; 

2) che la parte operativa, relativa alla gestione dei servizi sanitari ed autoparco, sono presso la sede 
di Via Tucci di proprietà comunale e concessa a questo Comitato in convenzione, con rinnovo 
annuale, a fronte di servizi di volontariato svolti presso la Casa Albergo “Ferrucci”, attigua ai 
locali di che trattasi (un unico locale diviso con pareti di cartongesso e scaffalature); 

3) la parte amministrativa ha sede in via Vidacilio, 17 Ascoli Piceno, in uffici di proprietà della CRI 
situati in zona centrale ZTL che non consentono né un facile collegamento con la parte operativa 
né sono idonei, tra l’altro, per lo svolgimento di attività socialmente utili alla collettività, proprio 
per la caratteristica dell’edificio;  

Preso atto dell’attuale fase storica dove un virus ha indebolito il nostro corpo sociale, 
determinando vulnerabilità, definendo nuove fasce di popolazione sempre più fragili che hanno necessità 
di accedere a tutele solide, a contatti diretti, a punti di riferimento a portata di mano; da qui la necessità di 
creare uno sportello sociale/punto di accoglienza, facilmente fruibile che il nostro Comitato intende 
offrire alla comunità Picena utilizzando una logistica adeguata, con una nuova sede idonea per lo 
svolgimento di attività socio-sanitarie; 

 Nessuno prendendo la parola, con votazione unanime  

 

DELIBERA 

1) Per le motivazioni di cui sopra, di delegare il Presidente a formalizzare ad attivare, per il 
tramite del Comitato regionale CRI Marche le procedure di richiesta utili per la 
trasformazione, tramite vendita dell’attuale sede amministrativa del Comitato CRI di 
Ascoli Piceno - distinta al Catasto Fabbricati del Comune di Ascoli Piceno al Foglio 169 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

Particella 269 Sub.4 (graffata con la particella 1905 sub2) sita in Via Vidacilio n.17 - in una 
sede di carattere operativo; 

2) Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica della imminente Assemblea dei soci del 
Comitato CRI di Ascoli Piceno che si terrà il 28 dicembre p.v.; 

3) Di trasmettere il presente atto e quello Assembleare di ratifica al Comitato Regionale 
Marche ed al Comitato Nazionale CRI per i relativi e conseguenziali provvedimenti; 

4) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 

   
 

       Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

 Loredana Borraccini     Cristiana Biancucci 


